РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2018             № 20

с. Лысогорка

Об утверждении годового отчета о  реализации

 муниципальной  программы

Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры»

     В соответствии с постановлением Администрации Лысогорского сель-

ского поселения от 16.09.2013 г. № 194 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лысогорского

сельского поселения».

постановляю:

1. Утвердить годовой отчет о реализации муниципальной программы Лысо-

горского сельского поселения «Развитие культуры» за 2017 год, согласно при-

ложениям.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения                 Н.В. Бошкова

Постановление вносит

инспектор  по социальным вопросам,

культуре и спорту

2

Приложение

к постановлению

Администрации

Лысогорского

сельского поселения

от 02.03.2018 № 20

Годовой отчет

о реализации  муниципальной программы Лысогорского сельского поселе-

ния «Развитие культуры» за 2017 год.

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие

культуры»  (далее – Программа) направлена на создание условий для сохранения

культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культур-

ным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потен-

циала населения.

    Задачами программы является сохранение культурного и исторического

наследия Лысогорского сельского  поселения, развитие культурно-досуговой
деятельности, выявление  талантливых детей и молодежи, сохранение и разви-

тие творческого потенциала, улучшение материально-технической базы учреж-

дений культуры, укрепление единого культурного пространства в поселении,

развитие библиотечного дела, создание условий для улучшения доступа граждан

поселения к информации и знаниям.

          Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2014

– 2020 годы. Общий объем финансирования Программы в 2017 году составил

4428,4 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 4428,4 тыс. рублей

или 100%.

Раздел 1. Результаты реализации основных мероприятий Программы в

разрезе подпрограммы

Подпрограмма  «Развитие народного творчества и организация досуга насе-

ления»

В связи с передачей полномочий муниципальным образованием «Лысогорское

сельское поселение» муниципальному образованию «Куйбышевский  район,

реализация подпрограммы «Развитие народного творчества и организация досуга

населения» осуществлялась посредством реализации  основных мероприятий:

- Мероприятия по содержанию Лысогорского ДК и Новиковского СДК;

- Иные межбюджетные трансферты, передаваемые другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации, на организацию досуга и обеспечение

жителей поселения услугами организаций культуры.

Раздел 2. Результаты использования бюджетных ассигнований на

реализацию мероприятий муниципальной программы

   Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет

средств  областного бюджета и бюджета сельского поселения в объемах, преду-

3

смотренных Программой утверждённой постановлением Администрации Лысо-

горского сельского поселения от 09.10.2013 № 217. На реализацию мероприятий

муниципальной программы Лысогорского сельского поселения  «Развитие куль-

туры» на 2017 год предусматривалось 4428,4 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили  4428,4 тыс. рублей или  100 процентов.

Сведения  об использовании  бюджетных и внебюджетных средств, приве-

дены в таблице 3.

Раздел 3. Результаты реализации мер муниципального и правового

регулирования муниципальной программы, информация о внесении изме-

нений в муниципальную программу

  С целью корректировки бюджетных средств, в течение финансового года

в Программу было внесено 2 изменения:
1 - утвержденное постановлением Администрации Лысогорского сельско-

го поселения от 28.06.2017 № 64«О внесении изменений в постановление Адми-
нистрации Лысогорского сельского поселения № 217 от 09.10.2013   «Об утвер-
ждении  муниципальной программы Лысогорского сельского поселения «Разви-
тие культуры»;

2 - утвержденное постановлением Администрации Лысогорского сельско-
го поселения от 29.12.2017 № 142«О внесении изменений в постановление Ад-
министрации Лысогорского сельского поселения № 217 от 09.10.2013   «Об ут-
верждении  муниципальной программы Лысогорского сельского поселения
«Развитие культуры»;

Раздел 4. Сведения о достигнутых значениях показателей (индикато-

ров) подпрограммы и о результатах оценки бюджетной эффективности му-

ниципальной программы

   Реализация муниципальной программы, включая подпрограмму, преду-

сматривает достижения 4 целевых показателей. В 2017 году все показатели со-

ответствуют запланированному результату, значение показателей выполнено на

100 процентов.

   Уровень финансирования  основных мероприятий подпрограммы  соста-

вил в 2017 году - 100%, В целом по муниципальной программе – 100%.

   Мероприятия по подпрограмме, запланированные к реализации в 2017 го-

ду исполнены в полном объеме и в установленные сроки.

    В результате оценка эффективности муниципальной программы считается

удовлетворительной.

    Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в

таблице 1.

Таблица 1

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

№

п/п

Показатель

 (индикатор)

 (наименование)

Ед.

изме-

рения

Значения показателей (индикато-

ров)

муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной

программы

Обоснование от-

клонений

 значений пока-

зателя

 (индикатора) на

конец

 отчетного года

(при наличии)

год,

предшест-

вующий

отчетному

2016

отчетный год 2017

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа Лысогорского сельского поселения «Развитие культуры»

Подпрограмма 1 «Развитие народного творчества и организация досуга населения»

1.1. Увеличение численности уча-

стников культурно-досуговых

мероприятий

%

5,3

5,3

5,3

-

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Лысогорского сельского поселения

«Развитие культуры»

№

п/п

Наименование основного

мероприятия подпрограм-

мы, мероприятия ведомст-

венной целевой программы

Ответственный

исполнитель

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы,

возникшие в

ходе реализа-

ции меро-

приятия
начала реа-

лизации

окончания

реализации

начала реали-

зации

окончания

реализации

запланирован-

ные

достигнутые

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма 1 «Развитие народного творчества и организация досуга населения»

1.1 Субсидия на повыше-

ние заработной платы

1.2  Иные межбюджетные

трансферты, передавае-

мые другим бюджетам

бюджетной системы Рос-

сийской Федерации, на

организацию досуга и

обеспечение жителей по-

селения услугами органи-

заций культуры

     создание усло-

вий для удов-

летворения

потребностей

населения в

культурно-

досуговой

деятельности,

расширение

возможностей

для духовного

развития;

повышение

творческого

потенциала

само-

деятельных

коллективов

народного

творчества

создание ус-

ловий для

удовле-

творения по-

требностей

населения в

культурно-

досуговой

деятельности,

расширение

возможностей

для духовного

развития;

повышение

творческого

потенциала

само-

деятельных

коллективов

народного

творчества

6

Таблица 3

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие культуры» за  2017 г.

Статус Наименование

муниципальной

 программы, подпрограммы

муниципальной

программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП

Источники финансирова-

ния

Объем

расходов, преду-

смотренных му-

ниципальной

программой

(тыс. руб.)

Фактические

расходы (тыс.

руб.)

1 2 3 4 5

Муниципальная

программа

«Развитие культуры» всего                  4428,4 4428,4

областной бюджет     1103,4 1103,4

федеральный бюджет - -

местный бюджет  3325 3325

внебюджетные источники - -

Подпрограмма 1  «Развитие народного творчества и ор-

ганизация досуга населения»

всего                  4428,4 4428,4

областной бюджет     1103,4 1103,4

федеральный бюджет - -

местный бюджет  3325 3325

внебюджетные источники - -

Основное мероприятие 1.1 Субсидия на повышение заработной

платы

всего                  1163,9 1163,9

областной бюджет     1103,4 1103,4

федеральный бюджет - -

местный бюджет  60,5 60,5

внебюджетные источники - -

Основное мероприятие 1.2.  Иные межбюджетные трансферты, всего                  3264,5 3264,5

7

 передаваемые другим бюджетам

бюджетной системы Российской Фе-

дерации, на организацию досуга и

обеспечение жителей поселения услу-

гами организаций культуры

областной бюджет

федеральный бюджет - -

местный бюджет  3264,5 3264,5

внебюджетные источники - -

Глава Администрации

Лысогорского сельского поселения           Н.В. Бошкова